# UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA CONSEJO UNIVERSITARIO

# ACUERDOS TOMADAS EN SESION 611-86 CELEBRADA EL 09 DE JULIO 1986

**SESIÓN 611-1986** 

**09 DE JULIO 1986** 

**ARTICULO VIII, inciso 1)** 

En relación con acuerdo del CONRE tomado en la sesión 357-86, Art. VI, sobre contratación de un misceláneo extra, SE ACUERDA derogar la recomendación, dado que se considera que con el traslado de la Dirección de Centros Académicos al Edificio UNIBANCO, la situación de las incapacidades de la Sra. Hortencia Coto se cubriría con los misceláneos actuales que tiene esa Dirección.

**SESIÓN 611-1986** 

**09 DE JULIO 1986** 

**ARTICULO VIII, inciso 2)** 

Analizado el acuerdo del CONRE tomado en sesión 363-86, Art. IX SE ACUERDA autorizar la creación de una plaza adicional de misceláneo de medio tiempo en el Centro Académico de San Carlos, para que se haga cargo de una serie de tareas que por su naturaleza no puede realizar la funcionaria actual.

**SESIÓN 611-1986** 

**09 DE JULIO 1986** 

ARTICULO VIII, inciso 3)

Analizado el acuerdo tomado por el CONRE en la sesión 359-86, Art. XXII, en relación con la posibilidad de que la UNED suscriba un contrato con la UNESCO, para realizar actividades en el campo de alfabetización SE SOLICITA a la Oficina de Presupuesto y Finanzas que incluya en la próxima modificación presupuestaria la suma de ¢400 para gastos de pasantía para observar el Proyecto Monterrey México.

**SESIÓN 611-1986** 

**09 DE JULIO 1986** 

#### **ARTICULO VIII, inciso 4)**

Con respecto al nombramiento de dos miembros del Consejo Universitario en la Comisión Evaluación del Estatuto de Personal y de su coordinación. SE ACUERDA comunicar a los asambleístas lo siguiente:

- 1. Este Consejo lamenta que no haya sido posible comenzar a trabajar en la evaluación del Estatuto de Personal, debido a situaciones internas involuntarias que se han presentado en los últimos meses.
- La disposición de los nuevos miembros de esa Comisión la hará a principios de agosto, fecha en la cual se espera tener completo el número de sus miembros.

**SESIÓN 611-1986** 

09 DE JULIO 1986

#### **ARTICULO VIII, inciso 5)**

Se acuerda nombrar por un período de dos años a partir de esta fecha al Lic. Bolívar Bolaños, a la Licda. Ligia Meneses y al Arq. Oscar Raúl Hernández como miembros de la Comisión de Becas.

Se solicita a los actuales miembros de la Comisión de Becas dar la inducción adecuada a los nuevos miembros.

Se ratifica lo actuado por dicha Comisión durante el período 6 de diciembre de 1985 al 8 de julio del presente año y se acuerda darles las gracias al Dr. Raymundo Brenes, al Br. Manuel Monestel y al Lic. Marcelo Blanc, por los servicios prestados como miembros de la Comisión de Becas.

**ACUERDO FIRME** 

**SESIÓN 611-1986** 

09 DE JULIO 1986

**ARTICULO VIII, inciso 6)** 

SE ACUERDA nombrar por el período de un año al Br. Fernando Bolaños Baldioceda, como representante del Consejo Universitario ante el Consejo Editorial.

# **SESIÓN 611-1986**

#### 09 DE JULIO 1986

#### **ARTICULO VIII, inciso 7)**

SE ACUERDA solicitar a la Oficina de Recursos Humanos una recomendación sobre el procedimiento para nombrar al Jefe de la Oficina Financiera de tal manera que se pueda utilizar para otros concursos en el futuro, según lo estipulado en el Art. 48 del Estatuto de Personal.

# **SESIÓN 611-1986**

**09 DE JULIO 1986** 

# **ARTICULO VIII, inciso 8)**

SE ACUERDA convocar a Asamblea Universitaria para que conozca una propuesta de los asambleístas y la propuesta del Consejo Universitario para nombrar un miembro honorario de dicho Consejo.